
 

 

CNPJ: 16.928.483/0001-29 

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro 

São João da Ponte – MG. 

CEP: 39.430-000 

Fone: (38)3234-1634 

 

 

 

 

  

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2021 
 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021 

 
SINTESE DO OBJETO: Contratação de Instituição bancaria para abertura 

de conta especifica para recebimento de valores de inscrição de concurso 
público a ser realizado pelo Município de São João da Ponte – MG e 

FUMASA, em parceria com a organizadora do certame FADENOR 
(Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de 
Minas), com contrato de convênio de cobrança bancária e comércio 

eletrônico para recebimento das inscrições do concurso, através de 
Dispensa de Licitação com fulcro no art. 24, inciso VIII da Lei Federal 

8666/93, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos e Fundação Municipal de Assistência 

a Saúde - FUMASA. 

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE e 

FUMASA – FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SÁUDE. 

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A, CNPJ 00.000.000/0001-91. 

CONTRATO Nº 024/2021 

VALOR ESTIMADO CONFORME QUADRO ABAIXO: 

 

ITEM QUANTIDADE 
ESPECIFICAÇÃO 

SERVIÇOS 

VALOR 

UNIT/SERVIÇO 

01 
Estimado de acordo o número de 

boleto registrado/liquidado/baixado 

COMÉRCIO 

ELETRÔNICO - ADESÃO 
R$ 0,00 

02 
Estimado de acordo o número de 

boleto registrado/liquidado/baixado 

COMÉRCIO 

ELETRÔNICO - MENSAL 
R$ 0,00 

03 
Estimado de acordo o número de 

boleto registrado/liquidado/baixado 
BOLETO - REGISTRO R$ 3,60  

04 
Estimado de acordo o número de 

boleto registrado/liquidado/baixado 
BOLETO - LIQUIDAÇÃO R$ 0,40 

05 
Estimado de acordo o número de 

boleto registrado/liquidado/baixado 
BOLETO - BAIXA R$ 1,60 

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: Boleto emitido e liquidado: R$ 4,00 

                                                 Boleto emitido e baixado (não liquidado): R$ 5,20 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/05/2021 à 27/05/2022. 
 

Publique-se o resultado para conhecimento público 
 

Prefeitura Municipal de São João da Ponte/MG, 27 de maio de 2021. 
 

Daniela Mendes Soares 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria n° 033 de 06 de janeiro de 2021. 


